

9 lipca 2018



## Odślonięcie popiersia Marszałka Józefa Piłsudskiego

**W Jakubowicach, gmina Ożarów, odsłonięte zostało popiersie marszałka Józefa Piłsudskiego, który tu przebywał ze swymi żołnierzami w 1914 r. W spotkaniu z mieszkańcami uczestniczyli: przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik i radna Sejmiku Ewelina Bien.**

- Podkreślamy pięknie wagę naszej niepodległości, spotykamy się, by uczcić rocznicę niepodległości - powiedział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Arkadiusz Bąk**. - To, że państwo dzisiaj jesteście tutaj, udowadnia, że pamiętamy o tych, którzy wywalczyli w Polsce o wolność. To oczywiście, pamiętamy o Józefie Piłsudski, którego popiersie tutaj odsłaniamy.

Arkadiusz Bąk zwrócił się do żołnierzy jednostki wojskowej w Sandomierzu, by uczyli się od

ludzi, którzy walczyli o wolność na całym świecie. Przypomniał słowa generała Pattona, który powiedział, że na wojnie nie chodzi o to, by umierać za ojczyznę, ale o to, by tamci umierali za swoją. - My powinniśmy uczyć się, szkolić ludzi, by przetrwali i walczyć, wywalczyć naszą wolność. Jestem przekonany, że potraficie to zrobić i Polska wtedy, kiedy jest godzina próby, potrafi się zjednoczyć. Dziękuję za to, co ziemia ożarowska wniosła przez dwadzieścia lat w nasze województwo. Bo nie byłoby bez was Świętokrzyskiego, a bez Świętokrzyskiego - Polski.

Popiersie Józefa Piłsudskiego odsłonili: radna Rady Miejskiej w Ożarowie Jolanta Wąsik, burmistrz Ożarowa Marcin Majcher. Oficer 3. Batalionu Radiotechnicznego z Sandomierza, kapitan Krzysztof Oszczudłowski odczytał apel pamięci.

Symboliczny znicz przed popiersiem zapalił między innymi Arkadiusz Bąk i inni zaproszeni goście. Burmistrz **Marcin Majcher** podziękował wszystkim za przybycie do Jakubowic, pocztom sztandarowym, delegacjom, za osobiste zaangażowanie wielu osób, przedstawicieli z Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego..

Podczas spotkania odbyła się prezentacja książki Marka Lisa i Józefa Myjaka „Wolność nie wzięła się znikąd”. - Pierwsze nominacje oficerskie miały miejsce właśnie w Jakubowicach .9 października 1914 r. od tego dnia 1. Pułk Piechoty Legionów stał się prawdziwym wojskiem polskim - przypomniał **Marek Lis**.

Twórca popiersia, Eliasz Dyrow, obecnie mieszkaniec Jarosławia na Podkarpaciu, nie ukrywał, że najtrudniejsze podczas wykonywania popiersia było przedstawienie niezłomnej woli Marszałka, jego niezwykłego patriotyzmu i ducha w walce o odzyskanie niepodległości. I to wszystko z jednej bryły piaskowca o wysokości około 80 cm wysokości i szerokości 60 cm.

## Galeria zdjęć



